[image: image1.png]

浙财大〔2024〕62号

关于印发《浙江财经大学下一届高水平成果奖建设实施方案》的通知

各部门、各单位：

《浙江财经大学下一届高水平成果奖建设实施方案》已经学校讨论通过。现予以印发，请遵照执行。

                 浙江财经大学

                 2024年3月26日

浙江财经大学下一届高水平成果奖建设

实施方案

教学成果奖是学校在教学改革、教学质量、教学管理等方面取得突出成绩的集中体现，更是学校加快建设高水平大学、落实“新财经战略”成效的重要检验。教学成果奖的培育要求高、周期长、任务重，省级、国家级教学成果奖申报遴选竞争激烈。为充分做好2025年省教学成果奖和2026年国家教学成果奖的申报准备工作，特制定本工作方案。

一、工作目标
围绕积极备战、聚力对标申报2025年省教学成果、2026年国家教学成果奖的目标，学校专注遴选培育10个左右种子项目（含研究生教育教学成果奖）。在下一届省级教学成果奖评选中要有重大突破，争取获得省级一等奖及以上5项；在下一届国家教学成果奖评选中要有突破，争取获得教学成果奖2项。
二、指导思想

根据《浙江财经大学国家教学成果奖培育管理办法》、《浙江财经大学教学成果奖评选与奖励办法》等文件精神，采取自上而下与自下而上相结合的原则，从政策保障、经费支持、专家指导等方面多管齐下，细化任务，压实责任，循序渐进，一以贯之，举全校力量培育建设好下一届省、国家教学成果奖。

三、工作安排

1. 成果奖的培育及推荐遵循“校级—省级—国家级”逐级培育、逐级推选的程序。2022年、2024年分批开展校级成果奖的评选；2025年推荐参加省级教学成果奖的评选；2026年推荐参加国家教学成果奖的评选。

2. 根据校教学成果奖管理办法，每两年开展一次校级教学成果奖的评选，2022年、2024年分别开展校级教学成果奖的评选。由成果奖工作专班负责。

3. 根据省教学成果奖管理办法，参评2025年省级成果奖的项目在2022年、2024年校级特等及一等奖成果中产生。产生数量根据教育厅对我校的推荐名额确定，在符合条件的项目中由成果奖工作专班组织评选推荐。

4. 根据国家教学成果奖管理办法，参评2026年国家级成果奖的项目在2025年省级特等及一等奖成果中产生。产生数量根据教育部对浙江省的推荐名额确定，在符合条件的项目中由省级主管部门组织评选推荐。

5. 成果奖的培育、评选及推荐工作由工作专班组织开展，工作进度及时间安排（动态更新），见附件。

附件： 国家教学成果奖培育工作时间进度表

附件

国家教学成果奖培育工作时间进度表

	时间节点
	重点工作内容
	学院（部门）
	备注

	2023年10月
	新一轮教学成果奖申报启动会教学成果奖申报专家报告会1

（国教奖一等奖获得者）
	各学院院长、分管教学工作负责人、系主任（教研室主任），国家一流

专业负责人、国家一流课程负责人等
	已完成

	2023年11月
	教学成果奖申报专家报告会2

（国教奖一等奖获得者）
	各学院院长、分管教学工作负责人、系主任（教研室主任），国家一流

专业负责人、国家一流课程负责人等
	已完成

	2023年12月
	第一轮成果汇报、申报辅导

（选题评估、特色凝练等）
	2022年校教学成果获奖项目

以及拟申报2024年校教学成果奖

项目
	已完成

	2024年1月
	制定教学成果奖培育资金专项

使用管理办法
	教务处
	正在筹备

待发通知

	2024年1-4月
	各校级成果建设培育期（查漏

补缺、宣传推广、文本打磨等）；

2024年校级教学成果奖申报
	拟申报2024年校教学成果奖项目
	正在落实

	2024年4月
	2024年校级教学成果奖评选
	拟申报2024年校教学成果奖项目
	正在落实

	2024年4月
	2025年省级成果奖候选项目确定
	形成明确的15个左右的冲省奖项目、负责人和团队
	正在落实

	2024年5月
	第二轮成果汇报、申报辅导
	国家级、省级成果奖候选项目团队
	正在落实

	2024年5-9月
	各冲击省级成果建设期（查漏

补缺、宣传推广、文本打磨等）
	国家级、省级成果奖候选项目团队
	常态化项目

跟踪与服务

	2024年9月
	第三轮成果汇报、申报辅导
	国家级、省级成果奖候选项目团队
	常态化项目

跟踪与服务

	2024年9-12月
	各冲击省奖成果建设期（查漏

补缺、宣传推广、文本打磨等）
	国家级、省级成果奖候选项目团队
	常态化项目

跟踪与服务

	2025年3月
	第四轮成果汇报、申报辅导
	国家级、省级成果奖候选项目团队
	常态化项目

跟踪与服务

	2025年3-6月
	省级成果奖冲刺（成果自查、联络重要专家指导、一对一论证提升）
	国家级、省级成果奖候选项目团队
	常态化项目

跟踪与服务

	2025年6月

（预估）
	新一届浙江省教学成果奖申报
	国家级、省级成果奖候选项目团队
	常态化项目

跟踪与服务

	2025年12月

（预估）
	新一届浙江省教学成果奖公布
	国家级、省级成果奖候选项目团队
	常态化项目

跟踪与服务

	2025年12月

（预估）
	2026年国家成果奖候选项目确定
	形成明确的5个左右冲国奖项目、

负责人和团队
	常态化项目

跟踪与服务

	2025年12月
	第五轮成果汇报、申报辅导
	国家级成果奖候选项目团队
	常态化项目

跟踪与服务

	2025年1-5月
	国家级成果奖冲刺（成果自查、

联络重要专家指导、

一对一论证提升）
	国家级成果奖候选项目团队
	常态化项目

跟踪与服务

	2026年6月

（预估）
	新一届国家级教学成果奖申报
	国家级成果奖候选项目团队
	常态化项目

跟踪与服务

  浙江财经大学校长办公室                     2024年3月26日印发
—2—
—1—